Отдел образования администрации Волгодонского района Ростовской
области

ПРИКАЗ

ст. Романовская

Р/ РЗ, ЛоЛЗ № 33
О финансовом обеспечении выполнения
муниципального опорного центра (МОЦ)
работ в рамках основной деятельности
по реализации Целевой модели

В целях исполнения приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 03.09.2019 № 467 «Об утверждении Целевой модели развития
региональных систем дополнительного образования детей», на основании
письма Министерства образования Ростовской области от 07.02.2023 № 24-
160/55 «О финансовом обеспечении выполнения МОЦ работ в рамках основной
деятельности по реализации Целевой модели», постановления Администрации
Волгодонского района от 28.02.2023 № 136 «О создании Муниципального
опорного центра дополнительного образования детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить финансовое обеспечении выполнения муниципальным
опорным центром (МОЦ) муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования Центр внешкольной работы (далее - МБУ ДО
ЦВР) работ в рамках основной деятельности по реализации Целевой модели
согласно приложения к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ ДО
ЦВР Нефедову И. А.

/ Заведующий Отделом
образования администрации
Волгодонского района
Ростовской области М.Г. Шуплецова

исп. Т.С. Менякина
88639470390

Приложение
к приказу отдела образования

администрации Волгодонского района
от р/рЗ

Информация о финансовом обеспечении выполнения МОЦ работ в рамках основной
деятельности по реализации Целевой модели

Наименование МО Волгодонской район

Наименование организации дополнительного образования детей, на базе которой будет
функционировать МОЦ МБУ ДО ЦБР

Статья расходов
Расчёт суммы на 2023 год,

далее с ежегодной
индексацией (тыс. руб.)

1 211 — заработная плата 372,7

2 212 — прочие несоциальные выплаты
(суточные) -

3 213 — начисления на выплаты по оплате труда 112,5

4 222 — транспортные услуги (проезд детей на
соревнования) -

5 222 — транспортные услуги (проезд педагогов
и сопровождающих детей на соревнования) -

6

226 — транспортные расходы сотрудников,
направленных в командировку и
приобретающих билеты в рамках
командировочных расходов (проезд педагогов
на обучение)

-

7 226 — прочие работы, услуги (проживание
детей на соревнованиях) -

8 226 — прочие работы, услуги (проживание
педагогов на обучении) -

9
226 — прочие работы, услуги (проживание
педагогов и сопровождающих детей на
соревнованиях)

-

10 340 — увеличение стоимости материальных
запасов (приобретение расходных материалов) 40

И Иные расходы (аренда, коммунальные платежи
и т. д.) -

Итого: 525,2